
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 11. 2019 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 5. listopadu 2019 
 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič, br. Milan 
Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke, br. Karel Ludvík, ses. Eva Armeanová, br. 
František Bobek, ses. Alena Ditrichová, br. Václav Zavadil, br. Zdeněk Hruška, br. Jiří 
Vlasák, br. Bohuslav Bubník. 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav Kulíšek 
Za RR: br. František Gábor (příchod v průběhu jednání) 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. 
Viktor Šinkovec. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy nově zvoleného Předsednictva RV ČsOL  
a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:40 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor 
Šinkovec. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 

1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitosti  
6. Ekonomická situace  

a) Stav účtů  
b) Schválení faktur   

7. Žádosti o dotace MO ČR 2020  
8. Sněm ČsOL 2019 - administrativa 
9. Organizační struktura ČsOL 
10. Pracovní skupina SO ČsOL 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 11. 2019 
 

11. Členská základna  
a) Noví členové   

12. Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček  
c) Legie 100  

13. Výběrová řízení  
14. Termíny jednání volených orgánů ČsOL 
15. Akce ČsOL 

a) Dukla 2019 
b) Sibiř 2019 

16. Nominace na akce 
17. Různé 
18. Pošta 
19. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období.   
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz příloha 
zápisu. Dále uvedl, že hloubková kontrola PO neshledala žádné závažné 
nedostatky. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 29. 10. 2019 – viz příloha zápisu 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

b) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení – viz příloha 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
ad 7) Žádosti o dotace MO ČR 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam žádostí o dotace podaných na MO ČR 
a poskytl podrobný komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje podání žádostí o dotace MO ČR a ukládá předložit na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 11. 2019 
 

 
ad 8) Sněm ČsOL - administrativa 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil dokumenty z Republikového sněmu ČsOL 
2019. 
Zápis – není ještě dokontrolován proti zápisu volební komise 
Usnesení – předloženo k podpisu 
Stanovy – předloženy v definitivním znění po zanesení změn schválených sněmem, 
zveřejněny na webu ČsOL, zároveň vyjdou ve speciálu Legionářské směru. 
Zápis volební komise – není ještě dokončen, zdržení kvůli vypracovávání žádostí o 
dotace. 
Změny v rejstříku – budou provedeny po doručení všech souhlasných prohlášení 
 
Br. Milan Mojžíš zároveň zdůraznil připravovaný speciál časopisu Legionářský 
směr, který se bude věnovat průběhu sněmu ČsOL a nově schváleným změnám. Br. 
Mojžíš vysvětlil, komu jsou běžně časopisy zasílány a dotázal se členů PRV ČsOL na 
jejich názor ohledně adresátů tohoto čísla. Členové PRV ČsOL se shodli na zaslání 
tohoto čísla členům ČsOL a VIP adresátům. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí stav materiálů vázajících se k jednání 
Republikového sněmu ČsOL 2019. PRV ČsOL ukládá dokončit tyto materiály 
v následujících dvou týdnech a předložit na další jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL a 
SO ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
17:15 hod. k jednání se připojil br. František Gábor, předseda RR ČsOL (počet hlasujících 14). 
 
ad 9) Organizační struktura ČsOL 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh Organizační struktury ČsOL na další 
období – viz příloha zápisu a poskytl komentář. 
Br. Tichomir Mirkovič upozornil, že veškerá pošta, požadavky a žádosti musí 
procházet přes Sekretariát ČsOL a případně přes volené orgány ČsOL. 
Br. František Bobek vznesl námitku ohledně zrušení Komise pro mládež a 
převedení její činnosti pod projekt Mládež. Uvedl, že doposavad se představuje 
jako předseda Komise pro mládež, ale nyní bude „jen“ člen Předsednictva RV ČsOL. 
Br. Bobek uvedl, že „Mládež“ podle něj není jeden projekt ale několik celostátních 
projektů. Br. Milan Mojžíš vysvětlil, že projekt je organizačně vyšší celek než 
komise. Tudíž br. Bobek by se stal vedoucím projektu. Dále br. Mojžíš informoval, 
že „Mládež“ je zatím pracovní název, který se může z podnětu členů ČsOL změnit. 
Br. Jiří Charfreitag vysvětlil, jak by podle něj měla komise pracovat a fungovat a 
uvedl, že podle jeho názoru toto Komise pro mládež nesplňovala. Uvedl, že komise 
má přicházet s podněty, které mohou být prováděny v jednotlivých projektech, ale 
cílem komise není pořádání akcí. 
Br. Pavel Budinský uvedl na pravou míru, že předseda komise nemá navenek 
žádnou pravomoc a podléhá PRV ČsOL. Vedoucí projektu má rozhodovací 
pravomoc nad aktivitami svého projektu. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Organizační strukturu 
ČsOL a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

ad 10) Pracovní skupina SO ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh SO ČsOL na obsazení pracovní 
skupiny SO ČsOL: 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 11. 2019 
 

Br. Milan Mojžíš – řídící tajemník ČsOL 
Br. Jiří Filip – organizační tajemník ČsOL 
Ses. Marcela Ludvíková – asistentka Sekretariátu ČsOL 
Br. Jiří Charfreitag – tajemník Legie 100 
Br. Viktor Šinkovec – vedoucí PoVV 
Br. František Bobek – projekt Zámeček  
p. Milan Kreisinger – správce nemovitosti 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje přednesený návrh obsazení pracovní 
skupiny SO ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

18:14 hod. br. Milan Mojžíš a br. Václav Zavadil se vzdálil z jednání (počet hlasujících 12) 

ad 11) Členská základna  
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
od 10. 8. 2019 do 25. 10. 2019. Podmínky pro registraci přihlášek splňují 
všichni žadatelé s výjimkou žadatele s poř. č. 11. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky pro vznik členství. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL 
informovat žadatele o členství s poř. č. 11 o nezaregistrování jeho přihlášky a dalším 
postupu. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

18:14 hod. br. Milan Mojžíš a br. Václav Zavadil se vrátili k jednání (počet hlasujících 14). 

ad 12) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu vedoucího projektu PoVV k 25. 
10. 2019 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu PoVV. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček k 25. 10. 
2019 a poskytl komentář. 
Br. František Bobek informoval o tom, že Zámeček byl Ministerstvem kultury 
zapsán jako národní kulturní památka. 
Br. Viliam Beke uvedl, že br. František Bobek byl oceněn pardubickým krajem 
za jeho práci na Zámečku. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Zámeček. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

18:14 hod. br. Jiří Vlasák opustil jednání (počet hlasujících 13). 

c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o jízdě Legiovlaku, který má 
v letošním roce před sebou ještě 4 zastávky. Dále uvedl, že je připravován plán 
jízdy Legiovlaku na příští rok. Legiovlak by měl zamířit do krajských měst a 
v plánu je minimálně jedna zastávka na Slovensku.  
Br. Jiří Charfreitag dále předložil Vyjádření k prodloužení termínu generální 
opravy parní lokomotivy 433.025 od Českých drah. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 11. 2019 
 

Úkol: Br. František Gábor požádal o zaslání informace ohledně postupu práce 
na opravě lokomotivy NF Legie 100. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přednesené informace o projektu Legie 100. 
Dále br. Charfreitag informoval o potřebě zaslat oficiální dopis se žádostí o 
prodloužení činnosti Nadačního fondu Legie 100. ČsOL by měla o prodloužení 
činnosti NF L100 požádat z titulu zřizovatele fondu. NF Legie 100 musí změnit 
své zakládací listiny. Po provedení této změny by mělo dojít ke změně statutu 
fondu. Rovněž by RV ČsOL mělo navrhnout členy správní rady NF Legie 100, 
protože jejich funkční období uplyne v květnu 2020. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání rozhodlo navrhnout prodloužení činnosti NF Legie 
100 a ukládá br. Františku Gáborovi předložit potřebné dokumenty na další jednání 
SO ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří Charfreitag požádal o schválení zaslání žádosti o nadační 
příspěvek Nadačnímu fondu Legie 100. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje zaslání žádosti o nadační příspěvek projektu Legie 100 
ve výši 1 500 000,- Kč Nadačnímu fondu Legie 100. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
ad 13) Výběrová řízení 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení na projektu 
Legie 100 za uplynulé období. 
Informace: Br. František Bobek předložil výsledky výběrových řízení na projektu 
Mládež za uplynulé období. Br. Milan Mojžíš vyjádřil své poděkování ses. 
Růžičkové za její práci na výběrových řízení pro soutěže pro mládež. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

19:20 hod. br. Jiří Charfreitag se vzdálil z jednání (počet hlasujících 12). 

ad 14) Termíny jednání volených orgánů ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh termínů dalších jednání orgánů 
ČsOL dne usnesení SO ČsOL: 
PRV ČsOL úterý 3. 12. 2019, 16:30 hod. 
RV ČsOL sobota 14. 12. 2019, 10:00 hod. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje navržené termíny jednání PRV ČsOL a RV 
ČsOL v letošním roce a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL návrh termínů 
jednání volených orgánů ČsOL pro rok 2020. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 15) Akce ČsOL 

a) Dukla 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu vzpomínkové pouti na Duklu.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

19:29 hod. br. Jiří Charfreitag se vrátil k jednání (počet hlasujících 13). 

  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 5. 11. 2019 
 

b) SIBIŘ 2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o zrušení vzpomínkové cesty na Sibiř. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
ad 16) Nominace na akce 
Rozděleny. 
 
ad 17) Různé 

a) Odpověď NGŠ AČR na dopis arm. gen. E. Bočka 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil odpověď Náčelníka GŠ arm. gen. Aleše 
Opaty na žádost, kterou obdržel od br. arm. gen. Emila Bočka a poskytl komentář. 
Br. Budinský uvedl, že nebýt této datové zprávy, tak by neměl o plánované akci 
vůbec žádnou informaci.  
Br. Budinský vyjádřil své znepokojení nad enormním zatížením br. Emila Bočka 
a jeho zdravotním stavem. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

b) Schůzky předsedy 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval o svých plánovaných schůzkách ve věci 
financování činnosti ČsOL na MO ČR, MD ČR, MK ČR, s NGŠ AČR, s předsedou 
Vlády ČR a předsedkyní Rozpočtového výboru PS PČR. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

c) Poděkování žákům Moravské Třebové 
Informace: Br. Milan Mojžíš poděkoval žákům Moravské Třebové za jejich pomoc 
při organizaci letošního sněmu ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
ad 18) Pošta 
Rozdělena. 
 
ad 19) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání a ukončil jej 
v 20:10 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


	Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL
	dne 5. listopadu 2019
	Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke, br. Karel Ludvík, ses. Eva Armeanová, br. František Bobek, ses. Alena Ditrichová, br. Václav Zavadil, br. Zdeněk Hruška,...
	Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	Jednání jsou přítomni následující hosté:

	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Plnění úkolů
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Žádosti o dotace MO ČR
	ad 8) Sněm ČsOL - administrativa
	ad 9) Organizační struktura ČsOL
	ad 10) Pracovní skupina SO ČsOL
	ad 11) Členská základna
	a) Noví členové
	ad 12) Projekty
	ad 13) Výběrová řízení
	ad 14) Termíny jednání volených orgánů ČsOL
	ad 15) Akce ČsOL
	ad 16) Nominace na akce
	ad 17) Různé
	ad 18) Pošta
	ad 19) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip


